[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
главы  администрации  Ровеньского  района

       “_20_ ”  декабря     2007 г.                                                                                №  _774_
 309740, п. Ровеньки, ул. Ленина 50
Об управляющих советах

общеобразовательных учреждений
Ровеньского района
    В соответствии с Законом РФ « Об образовании», во исполнение Плана мероприятий правительства Белгородской области по реализации основных положений Послания Президента  Российской Федерации Собранию Российской федерации 10 мая 2006 года   и в целях развития демократического, государственно-общественного управления общеобразовательным учреждением      постановляю:
       1. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского района в срок до  15 января 2008 года создать управляющие советы общеобразова-тельных  учреждений.

        2. Утвердить Примерное положение об управляющем совете общеобразовательного учреждения (прилагается).

         3.Муниципальному учреждению «Ровеньский отдел образования»

(Плугатырь В.П.):

         3.1. Направить в состав комиссии по выборам управляющего Совета общеобразовательного учреждения представителей от Учредителя из числа работников муниципального учреждения « Ровеньский отдел образования»

         3.2.Делегировать в состав управляющего совета общеобразовательного учреждения представителя  Учредителя.

         3.3. В срок до 25 января 2008 года произвести регистрацию состава управляющего Совета общеобразовательного учреждения в книге регистрации, сообщить номер регистрации председателю управляющего совета и руководителю общеобразовательного учреждения.
         3.4.Произвести регистрацию изменений в уставы общеобразовательных учреждений в соответствии с положением о порядке регистрации изменений в уставы общеобразовательных учреждений в налоговой инспекции  МР ИМНС РФ №3 по Белгородской области.
         4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы   администрации   района   по   социальной   политике,   культуре   и

спорту - Некрасова В.А.

        Глава администрации

        Ровеньского района                                              Н.Мирошниченко